



IVL เขมือบกิจการ ผลิตเส้นใยถุงลมนิรภัยในเยอรมัน-เม็กซิโก



IVL เข้าซื้อกิจการผลิตเส้นใยถุงลมนิรภัยในประเทศเยอรมัน-เม็กซิโก
มีกำลังการผลิตอยู่ที่ 12,000 ตันต่อปี คาดแล้วเสร็จภายใน Q1/62

นายอลาส โลเฮีย ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) IVL เปิดเผยว่า ภายใต้การขออนุมัติตามกฎหมายระเบียบที่เกี่ยวข้อง
บริษัท UTT จะถูกเข้าซื้อกิจการโดยบริษัท PHP Fibers ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของอินโดรามา เวนเจอร์ส (สัดส่วนร้อยละ 80) และบริษัท Toyobo (สัดส่วนร้อยละ
20) การเข้าซื้อกิจการบริษัท UTT.....

อ่านต่อหน้า 3

7UP ขายหุ้น

โรงไฟฟ้าชีวภาพ 4 MW มูลค่า 102 ลบ.
พร้อมเข้าซื้อ"อินฟอร์เมติกส์ พลัส บ.ย่อย UPA



7UP ขายหุ้น 62.63% ในโรงไฟฟ้าชีวภาพ 4 MW ให้กลุ่ม
สมอทอง มูลค่า 102.0 ลบ. พร้อมส่งบ.ย่อยเข้าซื้อกิจการธุรกิจ
เป็นผู้ให้บริการระบบ Platform ระบบสื่อสารโทรคมนาคม
"อินฟอร์เมติกส์ พลัส" บ.ย่อย UPA มูลค่า 25 ลบ.

นายชินทร์ เกียรติพิพิงษ์ รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซเวน ยูทิลิตี้ส์ แอนด์
พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) 7UP เปิดเผยว่ามติประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้
บริษัท เฟอร์ริม เอ็นเนอร์ยี จำกัด (บริษัทฯ) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ 7UP ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ
100 ขายหุ้นสามัญของ...

อ่านต่อหน้า 5

TICON ร่วมทุน STT GDC Thailand ลุยธุรกิจ Data Center มูลค่าลงทุน 7.3 พันลบ.

TICON เข้าถือหุ้น 51% ในบ.ร่วมทุน "เทคโนโลยี แอสเซ็ทส์" ลุยธุรกิจ Data Center
มูลค่าลงทุน 7.3 พันลบ. นางสาวลลิตพันธ์ พิริยะพันธุ์ เลขาธิการบริษัท บริษัท ไทยคอน อิน
ดัสเทรียล คอนเน็คชั่น จำกัด (มหาชน) TICON เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมคณะกรรมการ
บริษัทครั้งที่ 3/2561 ของบริษัท ได้มีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัทย่อยเพื่อเข้าร่วมลงทุนกับ
STT Thailand DC Pte. Ltd. ("STT GDC Thailand") ในการพัฒนาการให้บริการ
ด้านศูนย์ข้อมูล (Data Center)....

อ่านต่อหน้า 7



ลุ้นรับรางวัล!! ยังคงปักตัวกันต่อเจ้าคะ สำหรับตลาดเมื่อ
สัปดาห์ที่แล้วเจ้าคะ ดัชนีย่อมาปิดที่ 1,649.99 จุด -3.74
จุดเจ้าคะ มูลค่าการซื้อขายค่อนข้างเบาบางเจ้าคะ
ซึ่งก็ไม่แปลกเจ้าคะสำหรับเดือนธันวาคมช่วงปลายปีที่มีการปรับพอร์ต
ของกองทุนและต่างชาติเจ้าคะ ส่วนทางเทคนิคอีกนิดเดียวจะลงมาปิดเก็บ
แล้ว ในสัปดาห์นี้มี 4 วัน มาลุ้นเด็งกันเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 9



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 882 วันที่ 11 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 882 วันที่ 11 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL เขมือบกิจการ

ผลิตเส้นใยถุงลมนิรภัยในเยอรมัน-เม็กซิโก

บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) หรือ IVL ผู้ผลิตเคมีภัณฑ์ชั้นนำระดับโลก ประกาศลงนามในข้อตกลงการเข้าซื้อกิจการบริษัท UTT Beteiligungsgesellschaft mbH ซึ่งเป็นหนึ่งในผู้ผลิตและจัดจำหน่ายสิ่งทอสำหรับถุงลมนิรภัย และเป็นผู้ให้บริการโซลูชันในด้านสิ่งทอทางเทคนิคชั้นนำระดับโลก บริษัท UTT มีโรงงานผลิต 2 แห่ง ในประเทศเยอรมันนีและเม็กซิโก มีพนักงานราว 420 คน และมีกำลังการผลิตสิ่งทอประมาณ 70 ล้านตารางเมตร

นายอาก โลเฮีย ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) **IVL**เปิดเผยว่า ภายใต้การขออนุมัติตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง บริษัท UTT จะถูกเข้าซื้อกิจการโดยบริษัท PHP Fibers ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของอินโดรามา เวนเจอร์ส (สัดส่วนร้อยละ 80) และบริษัท Toyobo (สัดส่วนร้อยละ 20)

การเข้าซื้อกิจการบริษัท UTT นับเป็นการรวมตัวของผู้บุกเบิก 2 รายหลักในตลาดถุงลมนิรภัย ซึ่งทำงานร่วมกันอย่างใกล้ชิดและไว้วางใจมานานกว่าห้าทศวรรษ การเข้าซื้อกิจการในครั้งนี้จะช่วยส่งเสริมความแข็งแกร่งของผลิตภัณฑ์ในกลุ่มถุงลมนิรภัยให้แก่อินโดรามา เวนเจอร์ส และจัดตั้งโรงทอผ้าในประเทศเยอรมันนีและเม็กซิโกเพิ่มเติมจากโรงงานผลิตเส้นด้ายของบริษัทฯ ในประเทศเยอรมันนี สหรัฐอเมริกา และบริษัทร่วมทุนในประเทศจีน รวมทั้งโรงทอผ้าของบริษัท PHP Fibers ในประเทศเยอรมันนี และสหรัฐอเมริกา ซึ่งก่อตั้งขึ้นด้วยความเชี่ยวชาญของบริษัท Toyobo

การผสมผสานความเชี่ยวชาญจากทั้งสองบริษัท จะก่อให้เกิดผู้นำการผลิตเส้นด้ายและสิ่งทอสำหรับถุงลมนิรภัยที่มีการบูรณาการระดับโลก ช่วยให้สามารถตอบสนองต่อความต้องการของ

ลูกค้าได้อย่างหลากหลายและมีประสิทธิภาพมากขึ้น

นายอาก โลเฮีย ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส กล่าว “เรามีสัมพันธภาพที่ดีกับ UTT มายาวนานในฐานะลูกค้าเก่าแก่ของเส้นด้ายสำหรับถุงลมนิรภัย ความเชี่ยวชาญของ UTT และการแลกเปลี่ยนประสบการณ์กับบริษัท PHP จะช่วยยกระดับประสิทธิภาพของทั้งสองบริษัทให้ดียิ่งขึ้น และเสริมสร้างความแข็งแกร่งให้กับอินโดรามา เวนเจอร์ส ในฐานะผู้นำระดับโลกในกลุ่มผลิตภัณฑ์ถุงลมนิรภัย และเพื่อประโยชน์ของลูกค้า เรามีแผนที่จะอยู่ใกล้ชิดกับลูกค้ามากยิ่งขึ้นในอนาคต เพื่อที่จะสามารถตอบสนองความต้องการของลูกค้าได้ดีและยืดหยุ่นมากยิ่งขึ้น ครอบคลุมทั้งเส้นใยและสิ่งทอ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 882 วันที่ 11 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL เขมือบกิจการ ผลิตเส้นใยถลุงลมนิรภัยในเยอรมัน-เม็กซิโก

การเข้าซื้อกิจการในครั้งนี้สะท้อนให้เห็นถึงความสำคัญเชิงกลยุทธ์ของกลุ่มธุรกิจผลิตภัณฑ์สำหรับยานยนต์ของบริษัทฯ ที่ไม่เพียงแต่มุ่งเน้นเฉพาะกับเส้นด้ายสำหรับยางในรถยนต์เท่านั้น แต่ยังให้ความสนใจในตลาดที่น่ากระแสนอื่นๆ อย่างเช่น ถลุงลมนิรภัย อีกด้วย”

นายโซวิก รอย เซา์ดูรี เลขาธิการบริษัท บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) (IVL) เปิดเผยว่า ไอวีแอล โดยบริษัท PHPFibers GmbH (“PHP Fibers”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ได้ลงนามเข้าทำสัญญาซื้อและโอนหุ้น (Share Purchase and Transfer Agreement) กับ นาย Wilfried Trumpp และ นาง Venere Polito เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2561 เพื่อเข้าซื้อกิจการในอัตราร้อยละ 100 ของบริษัท UTT Beteiligungsgesellschaft mbH (“UTT”) ประเทศเยอรมัน

UTT เป็นหนึ่งในผู้ผลิตชั้นนำด้านเส้นใยถลุงลมนิรภัยและสิ่งทอเทคนิคชนิดพิเศษต่างๆ โดยมีโรงงาน 2 แห่งตั้งอยู่ในประเทศเยอรมัน และ

ประเทศเม็กซิโก ซึ่งมีกำลังการผลิตอยู่ที่ 12,000 ตันต่อปี

อนึ่ง การเข้าซื้อกิจการ UTT โดยบริษัท PHP Fibers นั้น ถือเป็นการนำสองบริษัทผู้บุกเบิกด้านตลาดถลุงลมนิรภัยซึ่งได้ทำงานร่วมกันมาอย่างใกล้ชิดและได้รับความไว้วางใจมายาวนานกว่า 2 ทศวรรษ โดยการเข้าซื้อกิจการในครั้งนี้ นับเป็นโอกาสที่ดีของไอวีแอลที่จะขยายธุรกิจในกลุ่มผลิตภัณฑ์ถลุงลมนิรภัย และนำไปสู่การเป็นผู้ผลิตชั้นนำระดับโลกด้านเส้นใยถลุงลมนิรภัยและสิ่งทอแบบครบวงจร ในขณะที่ไอวีแอลยังคงสามารถนำเสนอทางเลือกที่หลากหลายให้แก่ลูกค้าในราคาต้นทุนที่เหมาะสมได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ทั้งนี้มูลค่าของการได้มาซึ่งกิจการดังกล่าวข้างต้นนั้น เป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการ ก.ก.บ. ตลาดทุนและตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยรายการมีขนาดต่ำกว่าร้อยละ 15 และจากการคำนวณขนาดของรายการรวมที่เกิดขึ้นระหว่าง 6 เดือนที่ผ่านมา ผลรวมของขนาดรายการมีมูลค่าไม่เกินร้อยละ 15 จึงไม่เข้าข่ายที่จะ

ต้องรายงานสารสนเทศตามเกณฑ์ในเรื่องการได้มาและจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ ตามที่กำหนดไว้ในประกาศของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) การเข้าซื้อกิจการดังกล่าว บริษัทคาดว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จภายในไตรมาสที่ 1 ของปี 2562 ขึ้นอยู่กับการได้รับการอนุมัติจากหน่วยงานราชการที่เกี่ยวข้อง

ด้าน **Ms. Seiji Narahara** ประธานบริษัท Toyobo กล่าว “การเข้าซื้อกิจการบริษัท UTT ส่งผลให้ Toyobo Group และบริษัท PHP กลายเป็นหนึ่งในกลุ่มผู้ผลิตชั้นนำของโลกที่สามารถผลิตและจัดหาผลิตภัณฑ์สำหรับถลุงลมนิรภัยได้ครอบคลุมตั้งแต่เส้นด้ายไปจนถึงสิ่งทอ นอกจากนี้ยังเป็นการเสริมสร้างความสัมพันธ์ระยะยาวกับบริษัทอินโดรามา เวนเจอร์ส ซึ่งแสดงให้เห็นได้จากการเข้าซื้อกิจการบริษัท PHP ร่วมกัน”



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 882 วันที่ 11 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

7UP ขายหุ้น

โรงไฟฟ้าชีวภาพ 4 MW มูลค่า 102 ลบ.

พร้อมเข้าซื้อ"อินฟอร์เมติกซ์ พลัส บ.ย่อย UPA

นายชนิษฐ์ เกียรติทวีพงษ์ รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซเวน ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) **7UP** เปิดเผยว่ามติประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัท เพอร์รี่ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (บริษัทฯ) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ 7UP ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 ขายหุ้นสามัญของ บริษัท มิตรประสงค์ กรีนเพาเวอร์ จำกัด ("MPG") ซึ่งดำเนินการประกอบธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงชีวภาพกำลังการผลิต 4.0 เมกะวัตต์ ในสัดส่วนร้อยละ 62.63 ของหุ้นที่ออกและชำระแล้ว หรือคิดเป็นจำนวนหุ้นที่บริษัทฯ ถืออยู่ทั้งหมดเท่ากับ 438,421 หุ้น ให้แก่บริษัท กลุ่มสมทอง จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจผลิตน้ำมันปาล์ม และเป็นผู้ถือหุ้น MPG ในสัดส่วนร้อยละ 20.0 ทั้งนี้ บริษัทฯ จะเข้าทำรายการขายหุ้นสามัญดังกล่าวในราคาหุ้นละ 232.65 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น 102.0 ล้านบาท โดยจะดำเนินการลงนามสัญญาซื้อขายหุ้นต่อไป

ทั้งนี้ บริษัท กลุ่มสมทอง จำกัด หรือ "ผู้ซื้อ" ไม่มีความสัมพันธ์ และ/หรือความเกี่ยวโยงกันกับกรรมการผู้บริหารผู้ถือหุ้นรายใหญ่ หรือผู้มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ

ด้านผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดกับบริษัทฯ บริษัทฯ จะได้รับเงินสดเพื่อนำมาใช้ในการบริหารงานในธุรกิจต่างๆ ของบริษัทฯ ต่อไป ทั้งยังคงได้รับ

ผลประโยชน์จากการถือหุ้นบริษัท กลุ่มสมทอง จำกัด ที่มีการคาดการณ์การเกิดรายได้ต่อเนื่อง (Recurring Income) จากการประกอบ

ธุรกิจช่วย secure ในส่วนของผลตอบแทน ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ สามารถที่จะเติบโตได้อย่างยั่งยืน

สำหรับแหล่งเงินทุน/แผนการใช้เงินที่ได้รับจากการขายบริษัทฯ จะนำเงินที่ได้จากการขายมาลงทุนและใช้ในการบริหารงานประกอบธุรกิจอื่นๆ ของบริษัทฯ ต่อไป

นอกจากนี้มติประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 13/2561 เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2561 ได้มีความเห็นชอบให้บริษัทย่อย คือ บริษัท เอ็ม โซลูชั่น จำกัด (บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วน 100%) เข้าซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท อินฟอร์เมติกซ์ พลัส จำกัด ("Informatix Plus") ในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดจากผู้ถือหุ้นเดิม โดยบริษัท อินฟอร์เมติกซ์ พลัส จำกัด ได้ดำเนินการประกอบธุรกิจเป็นผู้ให้บริการระบบ Platform ระบบสื่อสารโทรคมนาคม รวมทั้งเป็นเจ้าของผลิตภัณฑ์ด้าน Mobile Technology มีจุดยืนในด้านการดำเนินงานเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์ที่หลากหลาย อาทิ ผลิตภัณฑ์ด้านการสื่อสารโทรคมนาคม Platform Mozer, ผลิตภัณฑ์ Biometric, ผลิตภัณฑ์ด้าน Image Processing (LPDR) และอื่นๆ ทั้งนี้บริษัทฯ จะเข้าทำรายการเข้าซื้อหุ้นสามัญดังกล่าวในมูลค่าไม่เกิน

25 ล้านบาท

ทั้งนี้ ผู้ถือหุ้นเดิมของ Informatix Plus หรือ "ผู้ขาย" ไม่มีความสัมพันธ์ และ/หรือความเกี่ยวโยงกันกับกรรมการผู้บริหาร ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ หรือผู้มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ ตามนิยามบุคคลเกี่ยวโยงของกต.

ด้านประโยชน์ที่บริษัทฯ คาดจะได้รับ คาดจะได้รับรายได้ต่อเนื่อง (Recurring Income) จากการเข้าทำรายการในครั้งนี้อาจโอกาสในการขยายธุรกิจและความร่วมมือทางธุรกิจ (synergy) กับบริษัทลูกของบริษัทฯ คือ บริษัท เอ็ม โซลูชั่น จำกัด (M-Solution) ในแง่ของการเพิ่มความหลากหลายของผลิตภัณฑ์ การขยายฐานลูกค้า โดยปัจจุบันลูกค้าของบริษัทลูก M-Solution จะเน้นโครงการภาครัฐเป็นหลัก แต่บริษัท Informatix มีทั้งลูกค้าภาครัฐและมีทิศทางเน้นกลุ่มลูกค้าที่เป็นเอกชนและ niche เพิ่มมากขึ้นช่วย secure ในส่วนของรายได้ที่ดีขึ้น ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ สามารถที่จะเติบโตได้อย่างยั่งยืน

สำหรับแหล่งเงินทุน/แผนการใช้เงินที่ได้รับจากการขายบริษัทฯ จะชำระค่าตอบแทนการได้มาซึ่งบริษัท อินฟอร์เมติกซ์ พลัส จำกัด ในครั้งนี้จากเงินสดที่ได้จากการขายโรงไฟฟ้ามิตรประสงค์เพื่อดำเนินการในการเข้าซื้อกิจการ

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 882 วันที่ 11 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

7UP ขายหุ้น

โรงไฟฟ้าชีวภาพ 4 MW มูลค่า 102 ลบ.

พร้อมเข้าซื้อ"อินฟอร์เมติกส์ พลัส บ.ย่อย UPA

ด้านนายกรีน เฉลิมโรจน์ ผู้ช่วยประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ยูไนเต็ด พาวเวอร์ ออฟ เอเชีย จำกัด (มหาชน) UPA เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2561 ที่ผ่านมา ได้มีมติอนุมัติการขายหุ้นสามัญในบริษัท อินฟอร์เมติกส์ พลัส จำกัด ("อินฟอร์เมติกส์") จำนวน 40,207,412 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 99.99 ของหุ้นสามัญที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดในอินฟอร์เมติกส์ ("หุ้นที่จะขาย") ให้แก่ บริษัท เอ็มโซลูชัน จำกัด ("เอ็มโซลูชัน") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท เซเว่น อีทีวีส แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) ("7UP") ในราคาสุทธิรวมทั้งสิ้น 25,000,000 บาท โดยการรับชำระราคาหุ้นและการโอนหุ้นที่จะขายจะแล้วเสร็จภายในเดือนธันวาคม 2561 ภายใต้เงื่อนไขต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง และคำรับรองต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง ดังนี้

(1) บริษัทฯ ได้ดำเนินการให้อินฟอร์เมติกส์ เรียกประชุมผู้ถือหุ้นถูกต้องตามแบบที่กฎหมายกำหนดเพื่อให้ที่ประชุมพิจารณาอนุมัติ (1) แต่งตั้งบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อโดย เอ็มโซลูชันให้ดำรงตำแหน่งเป็นกรรมการของอินฟอร์เมติกส์และ (2) แก้อำนาจกรรมการตามที่ เอ็มโซลูชัน กำหนด

(2) บริษัทฯ ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะ

กรรมการให้ขายหุ้นที่จะขายให้เอ็มโซลูชัน

(3) เอ็มโซลูชัน ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการให้เข้าซื้อหุ้นที่จะขายจากบริษัท

ทั้งนี้อินฟอร์เมติกส์เป็นบริษัทที่ประกอบธุรกิจเทคโนโลยีและสารสนเทศ โดยอินฟอร์เมติกส์ดำเนินธุรกิจเป็นผู้จัดทำโปรแกรมคอมพิวเตอร์ตามวัตถุประสงค์ของผู้ใช้เป็นหลัก (ยกเว้นโปรแกรมเว็บเพจ) และให้บริการทางด้าน Information and Communication Technology โดยเริ่มตั้งแต่เป็นผู้ให้คำปรึกษา วิเคราะห์ ออกแบบ การวางระบบเครือข่ายสื่อสารและระบบรักษาความปลอดภัย ข้อมูลทุกประเภทและเป็นผู้ติดตั้งระบบ สำหรับงานบางประเภทโดยเฉพาะ โดยการให้บริการดังกล่าวสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามความต้องการของลูกค้าและความเหมาะสมในการใช้งาน โดยเฉพาะกลุ่มลูกค้าองค์กร ที่ต้องคำนึงถึงในปัจจัยด้านต่างๆ เช่น ความปลอดภัยของข้อมูล การควบคุม และการตรวจสอบ

ปัจจุบัน อินฟอร์เมติกส์เป็นผู้จำหน่ายอุปกรณ์ควบคู่กับซอฟต์แวร์ด้านการสื่อสารและโทรคมนาคม ภายใต้ชื่อ Mozer โดย Mozer เป็นซอฟต์แวร์ด้านระบบสื่อสารบนโมบายล์แพลตฟอร์ม ที่เน้นจุด

เด่นด้านความปลอดภัย ซึ่ง อินฟอร์เมติกส์ เป็นเจ้าของและผู้พัฒนา นอกจากนี้ อินฟอร์เมติกส์ ยังเป็นผู้ติดตั้งระบบ สำหรับงานบางประเภทโดยเฉพาะ เช่นระบบ SKY License Plate Recognition ซึ่งใช้อ่านป้ายทะเบียนรถยนต์ และ ระบบ BIOMETRICS ที่สามารถตรวจสอบ 1) ภาพใบหน้า (Face Recognition System) 2) ภาพม่านตา (Iris Recognition System) และ 3) ลายนิ้วมือ (Fingerprint Recognition System) เป็นต้น

สำหรับประโยชน์ที่บริษัทฯ คาดว่าจะได้รับจากการทำการซื้อขายเนื่องจากธุรกิจของอินฟอร์เมติกส์มีผลประกอบการขาดทุนอย่างต่อเนื่อง และมีโอกาสในการฟื้นตัวที่ค่อนข้างต่ำการจำหน่ายไปซึ่งอินฟอร์เมติกส์จะช่วยลดภาระจากการรับรู้ผลประกอบการขาดทุนของอินฟอร์เมติกส์ลด ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการและบริหารให้แก่บริษัทฯ และลดภาระในการที่บริษัทฯ ต้องให้การสนับสนุนทางการเงินแก่อินฟอร์เมติกส์อีกด้วย

ขณะที่การจำหน่ายไปซึ่งอินฟอร์เมติกส์จะช่วยให้บริษัทฯ มีแหล่งเงินทุนเพิ่มขึ้นสำหรับการใช้เป็นเงินหมุนเวียนในการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ และ/หรือ เป็นแหล่งเงินทุนให้บริษัทฯ สามารถใช้สำหรับการลงทุนในโครงการอื่นๆของบริษัทฯ

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

TICON ร่วมทุน STT GDC Thailand

ลุยธุรกิจ Data Center มูลค่าลงทุน 7.3 พันลบ.

นางสาวลลิตพันธุ์ พิริยะพันธุ์

เลขานุการบริษัท บริษัท ไทคอน อินดัสเทรียล คอนเน็คชั่น จำกัด (มหาชน) **TICON** เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2561 ของบริษัท ได้มีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัทย่อยเพื่อเข้าร่วมลงทุนกับ STT Thailand DC Pte. Ltd. (“STT GDC Thailand”) ในการพัฒนาการให้บริการด้านศูนย์ข้อมูล (Data Center) ในประเทศไทย โดยในการร่วมทุนดังกล่าว ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติให้บริษัท และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทเข้าซื้อหุ้นในบริษัท เทคโนโลยี แอสเซ็ทส์ จำกัด (“บริษัทร่วมทุน”) ซึ่งจะถือสิทธิ์ในที่ดินที่จะใช้ในการก่อสร้างและพัฒนาศูนย์ข้อมูล (Data Center) (“ที่ดินพัฒนา Data Center”) โดย

บริษัท และ/หรือ บริษัทย่อยของบริษัทจะเข้าซื้อหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 51 ของหุ้นทั้งหมดในบริษัทร่วมทุน จากบริษัท ดาต้า แอสเซ็ทส์ จำกัด (“Data Assets” หรือ “ผู้ขาย”) ในขณะที่ STTGDC Thailand จะเข้าซื้อหุ้นส่วนที่เหลือร้อยละ 49 ในบริษัทร่วมทุนจากผู้ขายในคราวเดียวกัน และต่อมาเมื่อวันที่ 3 เมษายน 2561 บริษัท STT GDC Thailand และผู้ขาย ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้นในบริษัทร่วมทุนแบบมีเงื่อนไขตามที่บริษัทได้มีการเปิดเผยสารสนเทศการเข้าทำรายการดังกล่าวต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2561 นั้น

ปัจจุบัน การดำเนินการตามเงื่อนไขบังคับก่อนตามสัญญาซื้อขายหุ้นดังกล่าว การ

ดำเนินการด้านเอกสารและการดำเนินการทางกฎหมายต่างๆ รวมถึงการชำระค่าหุ้นได้เสร็จสิ้นลงเมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2561 ดังนั้น บริษัทจึงประเมินมูลค่าการลงทุนและการพัฒนาก่อสร้างโครงการศูนย์ข้อมูล (Data Center) โดยมูลค่าการลงทุนและการพัฒนาก่อสร้างโครงการดังกล่าวอยู่ที่ประมาณ 7,300 ล้านบาท ซึ่งถือเป็นส่วนของบริษัทเมื่อคิดตามสัดส่วนที่บริษัทย่อยเข้าถือหุ้นในบริษัทร่วมทุนประมาณ 3,723 ล้านบาท นอกจากนี้การเข้าทำรายการดังกล่าวเป็นรายการที่บริษัทย่อยมีการเข้าร่วมทุนกับบริษัทอื่น โดยมีสัดส่วนของการเข้าร่วมทุนตั้งแต่ร้อยละ 10 ของทุนชำระแล้วของบริษัทที่เข้าร่วมทุน บริษัทจึงขอชี้แจงรายละเอียดของการเข้าทำรายการดังกล่าวดังต่อไปนี้

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 882 วันที่ 11 ธันวาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TICON ร่วมทุน STT GDC Thailand

ลุยธุรกิจ Data Center มูลค่าลงทุน 7.3 พันลบ.

เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2561 บริษัท ไทยคอน เทคโนโลยี จำกัด และบริษัท ไทยคอน โลจิสติกส์ พาร์ค จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ซึ่งบริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 ได้เข้ารับโอนหุ้นสามัญจำนวนทั้งหมด 12,535,697 หุ้น และ 1 หุ้นในบริษัทร่วมทุน ตามลำดับหรือคิดเป็นสัดส่วนทั้งสิ้นประมาณร้อยละ 51 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายได้ทั้งหมดของบริษัทร่วมทุน ในราคาหุ้นละ 10 บาทรวมทั้งสิ้นเป็นมูลค่า 125,356,980 บาท จากผู้ขาย โดยจำนวนหุ้นที่บริษัทย่อยทั้งสองเข้ารับโอนหุ้นจากผู้ขายนี้ อ้างอิงจากมูลค่าของที่ดินพัฒนา Data Center ที่บริษัทร่วมทุนเข้าถือกรรมสิทธิ์ทั้งนี้ มูลค่าการลงทุนและการพัฒนาก่อสร้างโครงการศูนย์ข้อมูล (Data Center) ในที่ดินดังกล่าวรวม

ประมาณ 7,300 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท: บริษัท เทคโนโลยี แอสเซ็ทส์ จำกัด

ประเภทของธุรกิจ: ประกอบกิจการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ประเภทศูนย์ข้อมูล (Data Center) โดยถือกรรมสิทธิ์ในที่ดินจำนวน 1 โฉนดรวมเนื้อที่ประมาณ 15 ไร่ 2 งาน 84.20 ตารางวา ตั้งอยู่ที่เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร ซึ่งที่ดินดังกล่าวจะใช้ในการก่อสร้างและพัฒนาโครงการศูนย์ข้อมูล (Data Center) ต่อไปในอนาคต

ทุนจดทะเบียน: 245,798,000 บาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญจำนวน 24,579,800 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้ 10 บาทต่อหุ้น

สัดส่วนการถือหุ้น: บริษัท ไทยคอน เทคโนโลยี จำกัด และบริษัท ไทยคอน โลจิสติกส์ พาร์ค จำกัด ถือหุ้นในบริษัทร่วมทุนรวมกันทั้งสิ้นประมาณร้อยละ 51 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัทร่วมทุน และ บริษัท STT GDC Thailand ถือหุ้นในบริษัทร่วมทุนอีกร้อยละ 49 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของบริษัทร่วมทุน

วัตถุประสงค์: เพื่อพัฒนาและประกอบกิจการให้บริการโครงการศูนย์ข้อมูล (Data Center)

มูลค่าการลงทุน: ประมาณ 7,300 ล้านบาท ซึ่งถือเป็นส่วนของบริษัทเมื่อคิดตามสัดส่วนที่บริษัทย่อยถือหุ้นในบริษัทร่วมทุนประมาณ 3,723 ล้านบาท)



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL. 02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 882 วันที่ 11 ธันวาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ลุ้นรีบัวด์!! By : เจียเลน ณ Wall Street Wall Street ตลาดหุ้น เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น by จีเยเลน ณ Wall Street

ลุ้นรีบัวด์!! ยังคงพักตัวกันต่อเจ้าคะ สำหรับตลาดเมื่อสัปดาห์ที่แล้วเจ้าคะ ดัชนีย่อมาปิดที่ 1,649.99 จุด -3.74 จุดเจ้าคะ มูลค่าการซื้อขายค่อนข้างเบาบาง เจ้าคะ ซึ่งก็ไม่แปลกเจ้าคะสำหรับเดือนธันวาคมช่วงปลายปีที่จะมีการปรับพอร์ตของกองทุนและต่างชาติเจ้าคะ ส่วนทางเทคนิคอีกนิดเดียวจะลงมาปิดเก็บแล้วในสัปดาห์นี้มี 4 วัน มาลุ้นเด็งกันเจ้าคะ

มาตามกันต่อกับหุ้นที่มีประเด็นบวกเฉพาะตัวในช่วงนี้ สำหรับยางพารา STA นะเจ้าคะ อาการอยู่ในโหมดพักตัวสะสมพลังเตรียมระเบิด แถมวอลุ่มลดลงเจ้าคะ ซึ่งก็ดูจากสัญญาณแล้วเรายังคงสะสมกันได้อย่างต่อเนื่องเจ้าคะ ระหว่างวันอาการกระตุก ขึ้นมาทำไฮ 17.10 บาท ก่อนจะย่อมาปิดแนวรับ 16.90 บาท อยู่แถวนี้พอดีเจ้าคะ และมีประเด็นบวกที่เจ็บบอกคือได้อานิสงส์ข้อช่วยเหลือชาติเต็มเม็ดเต็มหน่วย และรวมไปถึงการเติบโตของ STA ในปีนี้ที่เติบโตก้าวกระโดดคาดจะยาวถึงกันปีหน้าอีกด้วยเจ้าคะ นาทินีเฝ้ากันไว้ให้ดิระวังจะระเบิดทีเผลอกันเจ้าคะ

มาต่อกันที่สายการบินหางแดง AAV กันเจ้าคะ บวกสวยขึ้นต่อเนื่อง 3 วันทำการเจ้าคะล่าสุดขึ้นไปทำไฮที่ 4.44 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 4.38 บาท บวกขึ้นมา 2.34% เจ้าคะ ได้อานิสงส์จากการปรับตัวลงของราคาน้ำมันซึ่งก็ทำให้ AAV ได้ประโยชน์ในต้นทุนที่ลดลงจากการทำ Hedging น้ำมันใน 4Q18 และเข้าสู่ไฮซีซั่นของฤดูกาลท่องเที่ยวด้วยเจ้าคะ ลุ้นเก็งกำไรกันได้อีกยาว มาดูแนวต้านถัดไปแถวๆ 4.50 บาท ผ่านได้มีระเบิดแรงๆเจ้าคะ สายซึ่งจับตากันให้ดีเผื่อได้บินฟรีนะเจ้าคะ

มาดูหุ้นที่ชอบวิ่งช่วงปลายปีอีกตัวที่น่าจับตาเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มโรงพยาบาลอย่าง BCH เจ้าคะ เขียวสวนตลาดขึ้นมาปิดไฮ 19.00 บาท บวกไป 0.53% พร้อมวอลุ่มแน่น ซึ่งจากสถิติที่ผ่านมาหุ้นนี้เป็นหุ้นที่มักจะวิ่งข้ามปีให้เห็นกันเสมอเจ้าคะ เพราะถือช่วง high season เจ้าคะ รวมไปถึงค่ากำไรมีแนวโน้มปรับตัวเพิ่มขึ้นในปี 62 โดยได้รับการสนับสนุนจากผลการดำเนินงานที่ปรับตัวดีขึ้นอย่างต่อเนื่องของ WMC และบริการผู้ป่วยประกันสังคมที่เติบโตมากขึ้นจากจำนวนผู้ประกันตนที่เพิ่มขึ้นเจ้าคะ ทางเทคนิคมาลุ้นกลับไป 20.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าคะ ตัวนี้เจ็บบอกก่อนเหมาะกับคนใจเย็นๆสะสมต่อนะเจ้าคะ หุ้นมันชอบไปแบบเหวี่ยงๆแต่รับรองได้พราแล่มงามแน่นอนเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นในกลุ่มโรงไฟฟ้าขนาดใหญ่ที่แข็งแกร่งกว่าตลาดอีกด้วย GPSC กันหน่อยนะเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 56.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิดแนวรับ 55.50 บาท หลังซื้อโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์จากกลุ่มบรู๊คฟิลด์ รีนิวเอเบิล พาร์ทเนอร์ส โดยทุ่มงบกว่า 3 พันลบ. รุกถือหุ้นในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 9 โครงการ ขนาดกำลังผลิตรวม 39.5MW เดินหน้าเพิ่มพอร์ตพลังงานทดแทนตามแผน สร้างผลตอบแทนทันทีหลังเข้าทำรายการแล้วเสร็จ ดันกำลังการผลิตไฟเพิ่มเป็น 1,979.5MW อ้อหือโรงไฟฟ้าหนักขนาดนี้ต้องมีที่เด็ดอะไรแนะเลยเจ้าคะ แคมไฟฟ้ายังถือเป็นปัจจัย 5 ในชีวิตประจำวันที่ขาดไม่ได้ชะด้วยซิ งานนี้ถือว่ามาถูกทางแล้วเจ้าคะ สายเก็งกำไรมองต่อน้อย ลุ้นกลับไป 60.00 บาท กันอีกครั้งเจ้าคะ ตัวนี้อาจไม่หวือหวามากแต่กำไรพองโตเลยเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

